LAGO?.

Município de Lagoa - Algarve

EDITAL N. 91/2021

2021/150.10.100/6

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA (ALGARVE), LUÍS ANTÓNIO ALVES

ENCARNAÇÃO

Faz público nos termos e para os efeitos do disposto no n.2 1 do artigo 56.2 do Anexo à Lei n.2 75/2013, de

12 de setembro, que por deliberação da Câmara Municipal de 14 do corrente mês, foi aprovado o Tarifário

do Serviço de gestão de resíduos urbanos, o qual entrará em vigor a 01 de janeiro de 2022 e que a seguir

se transcreve: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Tarifário do serviço de gestão de resíduos urbanos

1.1. Tar ifár io Utilizadores Domésticos

Tarifa de disponibilidade, expressa em euros por dia

Tarifa de disponibilidade, expressa em euros por dia ..............

Tarifa variável, por m3 de água consumida

Escalão único ......

0,1467 €

0,4180 €

1.2. Utilizadores não -domésticos

Tarifa de disponibilidade, expressa em euros por dia

Tarifa de disponibilidade, expressa em euros por dia .....

Tarifa variável, por m3 de água consumida

Escalão único

0,3667 €

0,9680 €

1.3. Tarifário para rega

Tarifa de disponibilidade, expressa em euros por dia

Tarifa de disponibilidade, expressa em euros por dia .............. 0,3667 €

Município de Lagoa Largo do Município, 8401-851 Lagoa - N1PC 506 804 240
II +351 282 380 400 +351 282 380 444V.-/ geral@cm-Iagoa.pt'www.cm-1agoa.pt

Página 1 de 2 I 18DE004E0 1

/4. 4~42(;‘,/,/st ,4,-

-••‘Í f r4 -;

19:4}G,MI/L- (

/3 4

LAGor,

Município de Lagoa - Algarve

Tarifa variável, por m3 de água consumida

Escalão único ......... Isenção

1.4. Tarifário social

1.4.1. Social - Utilizadores domésticos

Tarifa de disponibilidade, expressa em euros por dia

Tarifa de disponibilidade, expressa em euros por dia

Tarifa variável, por m3 de água consumida

Escalão único .........................................................................................

1.4.2. Social - Utilizadores não -domésticos

Tarifa de disponibilidade, expressa em euros por dia

Tarifa de disponibilidade, expressa em euros por dia ........................

Tarifa variável, por m3 de água consumida

Escalão único ...........................................................................................

Isenção

0,4180 €

0,1467€
0,4180 €

1.5. TGR - resíduos 0,1260 €/m3

E, para constar e produzir os devidos efeitos, se publica este EDITAL e outros de igual teor que vão ser

afixados nos lugares de estilo e no SITE desta Câmara Municipal, no sítio www.cm-lagoa.pt - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

— Lagoa, 16 de dezembro de 2021

4 ;" fi`;' 1' / ' 7-
/ n Drnci A nr11-1. rinV 1 1 L 1L4L11t . LA.

(Luís Antkfiio Alves Encarnação)

Município de Lagoa ;: Largo do Município, 8401-851 Lagoa - NIPC 506 804 240
11 +351 282 380 400 +351 282 380 444 geral@cm-lagoa.pt "4" www.cm-lagoa.pt

Página 2 de 2 I 18DE004E01